
 
Zápis č. 2/2016 

ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 23. 2. 2016 
 

Čas konání: 
od 19:30 hod 21:35. 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela 
Winklerová, Attila Szűcs 
 

Nepřítomni: 
omluven: Jaroslav Novotný 
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Zdeněk Zachař a Lenka Dunčková. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, 
Michaela Winklerová, Attila Szűcs  
 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
 
1. Přivítání a zahájení 

2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

3. Aktualizace směnné smlouvy se společností Univerzální stavební, a.s. 

4. Rozpočtové opatření 1/2016 

5. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

6. Projednání Smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku Univerzální stavební, a. s. 

7. Projednání vzniku výboru pro strategický rozvoj. 

8. Akční plán obce na období 2016 – 2020 

9. Projednání zveřejňování smluv na webu obce 

10. Zprávy o činnosti výborů za rok 2015 

11. Diskuse 

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje navržený program. 
Hlasování: 
pro:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, 
Michaela Winklerová, Attila Szűcs 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 



 
Usnesení č. 2/2016/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Aktualizace směnné smlouvy se společností Univerzální stavební, a.s. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
14. 2. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze:   
Starosta informoval, že společnost US a.s. zatím neodstranila stavební části předávaného pozemku, a proto by 
měla být smlouva opravena tak, aby US a.s. byla povinna předat pozemek v řádném stavu nejpozději do 31. 5. 
2016. 
 
Hlasování: 
 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, 
Michaela Winklerová, Attila Szűcs 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zněním předloženého návrhu směnné smlouvy a zplnomocňuje starostu a 
místostarostu k uzavření smlouvy, tímto usnesením se ruší usnesení č. 12/2015/7 ze dne 8. 12. 2015 
 
Usnesení č. 2/2016/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Rozpočtové opatření 1/2016 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 2. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Text odůvodnění: 
Byl zpracován rozpočet na rekonstrukci stávajícího sportovního hřiště - upřesňující náklady. 

 
Diskuze:  
Proběhla diskuse o účelnosti a potřebě rekonstrukce stávajícího hřiště. 
Byl vznesen návrh hřiště zastřešit popř. vystavět tělocvičnu. 
Tento návrh by byl výrazně finančně náročnější a vyžaduje velké provozní náklady. 
Starosta upozornil, že již na zasedání ZO 12/2015, byl schválen záměr rekonstrukce stávajícího hřiště. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce provést rozpočtové opatření 1/2016 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, 
Michaela Winklerová,  
proti:  



zdržel se: Attila Szűcs  
 
Usnesení č. 2/2016/4 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
5. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 2. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Text odůvodnění: 
Se společností COM-PAKT ENERGY a.s. byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí. Vzhledem k tomu, že 
pozemek je současně ve spoluvlastnictví Státního pozemkového fondu, musí být smlouva přepracována. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zněním předloženého návrhu smlouvy o smlouvě budoucí a zplnomocňuje 
starostu a místostarostu k uzavření smlouvy, tímto usnesením se ruší usnesení č. 11/2015/7 ze dne 3. 11. 2015 
 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, 
Michaela Winklerová, Attila Szűcs 
 
proti:   
zdržel se:   
 
Usnesení č. 2/2016/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání Smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku Univerzální stavební, a. s. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 2. 2016 
 
Předkladatel: 
Miroslav Masopust 
 
Text odůvodnění: 
Podán návrh smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku společností US a.s. 
 
Diskuze:  
Nebyla podepsána plánovací smlouva. 
Členové zastupitelstva požadují předložení schválené dokumentace. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zněním předloženého návrhu smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím 
pozemku a zplnomocňuje starostu a místostarostu k uzavření smlouvy 
 
Hlasování: 
pro:  
 
proti:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, 
Michaela Winklerová, Attila Szűcs 



zdržel se:  
 
 
Usnesení č. 2/2016/6 nebylo zastupitelstvem schváleno 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Projednání vzniku výboru pro strategický rozvoj. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 2. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Text odůvodnění: 
Obec nemá zpracovaný strategický plán. 
 
Diskuze:  
Zastupitelé souhlasí s potřebou vytvoření strategického plánu obce. 
Do výboru byli navrženi Michaela Winklerová, Jana Šteffelová a Atilla Szűcs. 
Členové výboru se rozhodli činnost výboru vykonávat bezplatně. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se vznikem výboru pro strategický rozvoj ve složení: 
Předseda výboru: Michaela Winklerová 
Členové výboru: Jana Šteffelová, Attila Szűcs 
Zastupitelstvo zadává výboru zpracovat návrh strategického plánu pro krátkodobý výhled (doba 10 let) a 
dlouhodobý s výhledem na 20 let do 31. října 2016. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, 
Michaela Winklerová, Attila Szűcs 
proti:   
zdržel se:  
 
 
Usnesení č. 2/2016/7 bylo zastupitelstvem schváleno 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Akční plán obce na období 2016 – 2020 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 2. 2016 
 
Předkladatel:  
Zdeněk Zachař 
 
Text odůvodnění: 
Pro efektivní plánování rozvoje obce Herink v letech 2016 – 2020 a pro stanovení priorit, předkládám Akční 
plán obce pro období 2016 – 2020. Tento dokument bude vodítkem při plánování a realizaci jednotlivých bodů 
uvedených v tomto plánu. Dále bude sloužit jako zdroj informací pro občany obce. 
 
Diskuze:  
Jednotlivé body navrhovaného akčního plánu budou součástí strategického plánu. 
Jednotlivé akce a investice budou schvalovány jako samostatné záměry. 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Akční plán obce na období 2016 – 2020. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová  
proti:   
zdržel se: Miroslav Masopust, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Attila Szűcs, Michaela Winklerová 
 
Usnesení č. 2/2016/8 nebylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Projednání zveřejňování smluv na webu obce 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
16. 2. 2016 
 
Předkladatel: 
Michaela Winklerová 
 
Text odůvodnění: 

Navrhuji zveřejňovat smlouvy uzavřené obcí s dalšími subjekty a s částkou 50.000 korun a výše na 
internetových stránkách obce.  
Důvodem je transparentnost uzavřených smluv a závazků, a nově přijatý zákon, který obcím tuto povinnost od 
roku 2017 nařizuje. 
 
Diskuse: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejňování smluv s částkou nad 50.000 Kč na svých webových stránkách ve 
formě PDF za dodržení všech zákonných podmínek pro ochranu osobních údajů. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, 
Michaela Winklerová, Attila Szűcs 
proti:   
zdržel se:   
 
Usnesení č. 2/2016/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10.  Zpráva o činnosti výborů za rok 2015 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 2. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Text odůvodnění: 
Zhodnocení práce odvedené jednotlivými výbory, zpráva o jejich činnosti a případné návrhy výborů. 
 
Diskuze:  
 



Předseda kontrolního výboru informoval, že provedl dvě kontroly plnění usnesení, jiné úkoly mu nebyli 
zastupitelstvem zadány. Na tento rok jsou plánovány také dvě kontroly. Je potřeba dovolit člena kontrolního 
výboru, neboť jeden člen zrušil trvalé bydliště. 
 
Předseda výboru pro školství a kulturu navrhuje vzhledem k nečinnosti tohoto výboru jeho zrušení. 
 
Předseda finančního výboru – nepřítomen. Starosta informoval, že dosud nebyla předána žádná zpráva 
finančního výboru. 
 
 
Usnesení č. 10 zastupitelstvo bere na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Diskuse 
Zastupitelstvo probralo možnost postavení pergoly z důvodu zastínění pozemku u dětského hřiště. 
 
Zastupitel Attila Szűcs informoval ZO o vývoji projednávání územního plánu, ÚP plán musí být nyní 
přepracován dle schválených námitek, po té bude předán ke schválení na Kraj. 
 
Zastupitel Zdeněk Zachař informoval o návštěvě ministra dopravy v naší obci a o současném stavu jednání 
ohledně hluku z Pražského okruhu. 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      
21. 1. 2016 
 
Zapsal: 
Karel Zeman:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Zdeněk Zachař:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Lenka Dunčková: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


